
 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – Pec unimi@postecert.it  – www.unimi.it 

 

 
 

IL RETTORE 

VISTI 

- lo Statuto dell'Università degli Studi di Milano, adottato ai sensi dell’art. 2 della legge 
30 dicembre 2010 n. 240, emanato con Decreto Rettorale 15 marzo 2012 e modificato con Decreti 
Rettorali 24 luglio 2018 e 4 maggio 2020; 

- il Regolamento generale d’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 23 dicembre 2013 e 
modificato con decreto rettorale 18 maggio 2020;  

- il Regolamento Residenze, il Regolamento Appartamenti e il Regolamento per il servizio di 
foresteria vigenti presso l’Università degli Studi di Milano, recepiti dal Consorzio Interuniversitario 
per il Diritto allo Studio (CiDiS) con Decreto Rettorale n. 2566/2016 del 29 agosto 2016 ed applicati 
presso questo Ateneo a decorrere dall’anno accademico 2016/2017, a seguito dello scioglimento 
del CIDiS e dell’acquisizione da parte delle Università consorziate delle competenze in materia di 
diritto allo studio, da ultimo modificati con Decreto Rettorale n. 2847/2017 del 24 luglio 2017; 

- il Decreto Rettorale n. 1194/2020 del 2 marzo 2020 con cui è stato emanato il Regolamento 
Residenze, che ha abrogato il precedente Regolamento Residenze, il Regolamento Appartamenti 
e il Regolamento Servizio di Foresteria di cui ai Decreti Rettorali n. 2566/2016 del 29 agosto 2016 
e n. 2847/2017 del 24 luglio 2017. 

CONSIDERATO CHE 

- si è reso necessario procedere alla revisione del testo del Regolamento Residenze nella parte 
relativa alle procedure elettive dei rappresentanti degli studenti, in applicazione di quanto già 
avvenuto in occasione del rinnovo delle rappresentanze degli studenti negli Organi di Governo 
dell’Ateneo; 

- le modifiche apportate sono giustificate dall’esigenza di adeguare anche le elezioni dei 
rappresentanti degli studenti nelle residenze all’attuale emergenza epidemiologica che suggerisce, 
anche per il futuro, l’utilizzo di procedure telematiche che, da un lato, garantiscano l’incolumità 
degli elettori e dall’altro consentano uno svolgimento sicuro ed ordinato delle operazioni di voto. 

TENUTO CONTO CHE 

- la Commissione Regolamenti, nella seduta del 4 maggio 2021 ha approvato le modifiche 
proposte al Regolamento delle Residenze Universitarie dell’Università degli Studi di Milano; 

- il Senato accademico, nella seduta ordinaria del 11 maggio 2021, ha approvato in prima lettura le 
modifiche proposte al Regolamento delle Residenze Universitarie dell’Università degli Studi di 
Milano. 

- il Consiglio di amministrazione, nella seduta ordinaria del 25 maggio 2021, ha espresso parere 
favorevole sul predetto schema di Regolamento; 

mailto:unimi@postecert.it


 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – Pec unimi@postecert.it  – www.unimi.it 

 

- il Senato accademico, nella seduta ordinaria del 15 giugno 2021, ha approvato in via definitiva il 
Regolamento delle Residenze Universitarie dell’Università degli Studi di Milano, nella sua nuova 
formulazione. 

DECRETA 

è emanato il Regolamento delle Residenze Universitarie dell’Università degli Studi di Milano, 
allegato al presente Decreto, del quale costituisce parte integrante e sostanziale e che sostituisce 
alla data di entrata in vigore il Regolamento Residenze emanato con Decreto Rettorale n.  
1194/2020 del 2 marzo 2020. 

Il Regolamento entra in vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione sul portale d’Ateneo. 

Milano, data della firma digitale 

   IL RETTORE 
  (Elio Franzini) 

mailto:unimi@postecert.it

		2021-06-16T11:29:31+0200
	Elio Maria Franzini




